
PRŮBĚH ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

Informace o povinnostech pro uchazeče vyplývajících z mimořádného opatření Ministerstva 

zdravotnictví o testování uchazečů o střední vzdělávání 

Mimořádném opatření Ministerstva zdravotnictví  
(č. j.: MZDR 14592/2021-1/MIN/KAN) – kompletní znění. 
 
Z tohoto opatření vyplývá: 

1. Uchazeči bude umožněna osobní přítomnost na školní přijímací zkoušce pouze pokud: 
a. nemá příznaky onemocnění COVID-19 
b. doloží před přijímací zkouškou negativní výsledek neinvazivního preventivního 

antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo neinvazivního 

preventivního RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 provedených ve škole, které 

si provedl sám nebo které mu byly provedeny laickou osobou v posledních 7 dnech před 

konáním přijímací zkoušky, není-li dále stanoveno jinak. 

Doklady, kterými lze nahradit doklad podle 1. písm. b) jsou uvedeny v mimořádném opatření  
výroku II. 
 
2. Žák má právo toto testování požadovat ve škole, jíž je žákem (ZŠ) a škola má povinnost testování 

žákovi poskytnout a vydat mu o tom doklad. 

3. Doklad kontroluje střední škola - před vstupem žáka do budovy školy k vykonání přijímací 

zkoušky. Bez předloženého dokladu nebude uchazeči konání zkoušky umožněno. 

4. Stejný doklad musí obdobně předložit i další osoby účastnící se zkoušky spolu s uchazečem 

(podporující osoba).  

5. Střední škola, kam se žák hlásí, nemá povinnost umožnit provedení testu bezprostředně před 

zkouškou. 

6. Uchazeč, který se z důvodu nepředložení dokladu neúčastnil řádného termínu přijímací zkoušky 

a svoji neúčast z tohoto důvodu písemně nejpozději do 3 dnů omluvil řediteli školy, ve které ji 

měl konat, koná zkoušku v náhradním termínu.  

7. Vzhledem k současné situaci, prosíme zákonné zástupce žáků o nevstupování do budovy školy. 

Děkujeme za pochopení.  

Časový harmonogram: 

8:30 -  přístup do budovy školy 

9:00 – 10:00 písemného test z biologie člověka 


